АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНИХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 2

От  10.01.2022 года								с. Иваниха

О  проведении на территории Иванихинского
муниципального образования первого
этапа операции «Жилище – 2022» в целях
стабилизации обстановки с пожарами

         В  соответствии с полномочиями, определенными ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности» № 69- ФЗ от 21.12.1994 года:

1. Провести месячник пожарной безопасности в жилом секторе, расположенном на территории Иванихинского муниципального образования с 10 января 2022 года по 10 февраля 2022 года.
1. Разработать план профилактических мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей согласно приложению 1.
1. Создать профилактическую группу по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей согласно приложению 2.
1. Назначить ответственного за предоставление информации о деятельности профилактической группы и. о. главного специалиста администрации Иванихинского муниципального образования Нугманову Д.У.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        Глава Иванихинского
       муниципального образования                                        Г.Б. Алмуканов

                                                                       Приложение № 1 к
                                                                    распоряжению № 2
     администрации Иванихинского
                                                                                  муниципального образования
                                                                                          от 10.01.2022 года

ПЛАН
работы администрации Иванихинского муниципального образования по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности на 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Проведение анализа состояния населенных пунктов, находящихся на территории муниципального образования за 2021 год
	январь
	администрация

	2.
	Проверка работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	январь
февраль
	Глава МО
Г.Б. Алмуканов

	3.
	Ведение журналов противопожарных инструктажей и выдача памяток населению на противопожарную тематику
	постоянно
	Специалист
Администрации
Д.У. Нугманова

	4.
	Оформление уголков, стендов пожарной безопасности на территории Иванихинского муниципального образования
	январь
	Специалист
Администрации
Д.У. Нугманова

	5.
	Проведение профилактической операции «Жилище – 2022»
	ежегодно
	профилактическая
группа

	6.
	Проверка наличия и комплектации
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, расположенных в установленных местах
	февраль
март
	администрация

	7.
	Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности (опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов)
	постоянно
	администрация

	8.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, проведение пропаганды
	ежемесячно
	Специалист
Администрации
Д.У. Нугманова

	9
	Организация и проведение рейдов по социально опасным неблагополучным семьям, престарелым гражданам
	постоянно
	администрация

                                                                                                            Приложение  № 2 к
                                                                             распоряжению главы
                                                                             Иванихинского муниципального
                                                                             образования № 2 от 10.01.2022 г.

                                                  СОСТАВ
                                  профилактической группы

 1.  Саритова М.А. -  председатель группы,  библиотекарь (по согласованию).

2.  Нугманова Д.У. – специалист администрации Иванихинского
     муниципального образования, секретарь.

[bookmark: _GoBack]3. Ткачёв Н.А. – участковый (по согласованию).

4. Тимирова Ш.К. – техничка администрации Иванихинского МО.